
گمرک اعلام کرد:

ترانزیت ۱۱ میلیون تن کالا 
از مسیر ایران در ۸ ماهه امسال

گمرک ایران اعلام کرد: در هشت ماهه سال جاری، میزان ترانزیت 
خارجی از مسیر ایران به 1۰ میلیون و 919 هزار تن رسیده است.

به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، این میزان ترانزیت خارجی از 
مسیر ایران در هشت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 19 و 
پنج دهم درصد افزایش نشان می دهد. این گزارش درخصوص گمرکات عمده 
مبدأ ترانزیت خارجی از لحاظ وزنی در هشت ماهه سال 1402 می افزاید: در 
این مدت گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی بندرعباس، پرویزخان، باشماق، 
بازرگان، بیله سوار، بندر لنگه، جلفا، سرخس، آستارا و منطقه ویژه اقتصادی 

بندر آستارا 10 گمرک عمده مبدا ترانزیت خارجی کشور بودند.
براساس این گزارش، از مجموع کل ترانزیت خارجی از مسیر ایران، 9 

میلیون و 672 هزار تن آن از مبدا 10 گمرک یاد شده بوده است.
این گزارش حاکی است، در هشت ماهه سال جاری، میزان ترانزیت 
خارجی از مسیر ایران به 10 میلیون و 919 هزار تن رسیده است. در بین 
گمرکات عمده مبدا ترانزیت خارجی هم بیشترین میزان افزایش به گمرکات 
پرویزخان، منطقه ویژه اقتصادی بندر آستارا و باشماق اختصاص داشت که به 

ترتیب 215، 91 و 36 درصد افزایش داشت.
 هدف گذاری یک میلیون تنی بار ریلی میان تهران و آنکارا

ایران و ترکیه از هدف گذاری یک میلیون تنی حمل بار ریلی میان تهران و 
آنکارا برای سال جدید خبر داده اند. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مدیرعامل 
راه آهن اعام کرد: در دیداری که با رئیس راه آهن ترکیه و همچنین رئیس 
شرکت حمل ونقلی راه آهن ترکیه داشتیم، تفاهم های خوبی انجام شد. از جمله 
برای تبادل 200 واگن در شبانه روز از مرز رازی توافق شد تا با این هدف گذاری 
بتوانیم تبادل یک میلیون تن بار ریلی را در سال جدید بین دو کشور محقق 
کنیم. میعاد صالحی ادامه داد: در این راستا مقرر شد راه آهن ترکیه به سرعت 
نسبت به بازسازی زیرساخت شبکه ریلی خود، رفع آسیب های ناشی از زلزله 
و همچنین مشکات پیش آمده به دلیل کاهش سطح آب دریاچه »وان« اقدام 
کند. وی ابراز امیدواری کرد با بازسازی، اصاح و ارتقای اسکله و همچنین 
کشتی های مربوط به حمل واگن )فری بووت( در دریاچه وان، طی یک ماه 

آینده ظرفیت عبور واگن از این دریاچه به حداکثر خود برسد.
مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه توافقات انجام شده گام بلندی برای افزایش 
ترانزیت بار از مسیر ترکیه به سمت اروپا است، افزود: از آنجایی که ترکیه به 
نوعی دروازه آسیا به سمت اروپا محسوب می شود، بر مبنای تفاهم های قبلی که 
با کشورهای ترکمنستان، قزاقستان و چین داشتیم؛ می توانیم بارهای از مبدا این 
کشورها را از مسیر چین- قزاقستان -ترکمنستان- ایران- ترکیه به سمت اروپا 
حمل کنیم و این موضوع نقطه عطفی برای افزایش بارهای بین المللی است.

وی خاطرنشان کرد: ساخت خط جدید مرند- چشمه ثریا- ایگدیر- کارس 
از دیگر موضوعات مذاکره شده در این دیدار بود که می تواند به جهش تبادلات 

ریلی دو کشور بینجامد.

بانک مرکزی:

مشکل مؤسسات ناتراز به بانک ها 
منتقل نمی شود

بانک مرکزی اعلام کرد: برخلاف گذشته، سیاست قطعی این 
نهاد، عدم انتقال مشکل از مؤسسات ناتراز به بانک های بزرگ است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بانک مرکزی در واکنش به 
دروغ پردازی برخی رسانه ها اعام کرد: روز جمعه این بانک در پاسخ به اتهامی 
درباره مؤسسه اعتباری نور توسط یکی از فعالان اقتصادی پاسخ داد، اما همان 

دروغ دوباره به قصد تشویش اذهان عمومی در روزنامه »اعتماد« درج شد. 
روز جمعه 10 آذر »پدرام سلطانی« )نایب  رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران( 
در فضای مجازی مدعی شد که بانک مرکزی 40 هزار میلیارد تومان ناترازی 
مؤسسه نور را به بانک ملی منتقل کرده و این رقم از جیب مردم خارج می شود!
این بانک در واکنش به این ادعا نوشت: بانک مرکزی در این دوره به اندازه 
سپرده های مؤسسه نور، دارایی های باکیفیت )شامل شعب، سایر اموال بدون 
مشکل و ...( را به بانک ملی منتقل کرد. برخاف گذشته، سیاست قطعی بانک 
مرکزی، عدم انتقال مشکل از مؤسسات ناتراز به بانک های بزرگ است. مسئله 
دارایی های مشکل دار مؤسسه نور )که دیگر فاقد ماهیت بانکی است( نیز توسط 
بانک مرکزی پیگیری و حل و فصل خواهد شد. بانک مرکزی همچنین نوشت: 
انتشار اخبار دروغ در روزنامه اعتماد تمامی ندارد! روز جمعه بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد به اتهام پدرام سلطانی درباره مؤسسه اعتباری نور پاسخ دادند. 
اما همان دروغ مجدد به قصد تشویش اذهان عمومی و انتساب این دروغ به 
اطاعیه بانک مرکزی در روزنامه اعتماد جا خوش کرد! قوه قضائیه ورود می کند؟

 انتقال بدون تحمیل ناترازی
مرکز ارتباطات و اطاع رسانی وزارت اقتصاد هم در واکنش به این ادعای 
دروغ، اعام کرد: انتقال مؤسسه اعتباری نور، هیچ گونه ناترازی به بانک ملی 
ایران تحمیل نمی کند. وزارت اقتصاد درباره انتقال سپرده ها و بخشی از 
دارایی های مؤسسه اعتباری نور به بانک ملی ایران، توضیحاتی در یکی از 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد. در این توضیح آمده است: در فرآیند مؤسسه 
اعتباری نور هیچ گونه ناترازی به بانک ملی ایران منتقل نشده است. در این روند 
فقط نزدیک به 33 هزار میلیارد تومان سپرده مؤسسه نور به بانک ملی انتقال 

یافته و معادل آن از دارایی های مؤسسه نور به بانک ملی منتقل شده است.
سایر بدهی های مؤسسه نور از جمله بدهی ناشی از اضافه برداشت از منابع 
بانک مرکزی، در فرآیند تصفیه تعیین تکلیف خواهد شد و هیچ گونه مسئولیت، 

ضرر و زیانی متوجه بانک ملی نخواهد بود.
 اولین انتقال بانکی بدون مشکل

معاون نظارت بانک مرکزی با تاکید بر اینکه اصاح نظام بانکی در دستور 
کار اصلی این بانک قرار دارد، گفت: تاکید رئیس کل بانک مرکزی این است 
که دارایی های مشکل دار مؤسسه نور به بانک ملی منتقل نشود و حتی یک 

ریال ناترازی از این مؤسسه به بانک ملی منتقل نشده است.
  محمدرضا فرزین پیش از این اعام کرده بود،  امسال مشکل سه بانک و 
مؤسسه مالی اعتباری ناتراز باید حل شود.  در این زمینه از دو روز قبل اعام 
شده که تمام دارایی،  بدهی،  اماک،  اموال، شعب و کارکنان مؤسسه مالی ناتراز 
نور به بانک ملی منتقل می شود. همچنین فرشاد محمدپور معاون نظارت بانک 
مرکزی در بازدید میدانی از چند شعبه سابق مؤسسه نور که از روز شنبه 11 آذر 
به بانک ملی منتقل شده است، گفت: عمده ادغام ها در نظام بانکی در یک دهه 
گذشته براین اساس بود که تمام مسائل مثبت و مشکات بانک مبدا به بانک 
مقصد منتقل می شد اما انتقال مؤسسه نور به بانک ملی جزو اولین تجربیاتی 
است که در آن مشکات را منتقل نکردیم. به گفته محمدپور، مشکات مؤسسه 
نور در همان مؤسسه باقی خواهد ماند و از روز شنبه 11 آذرماه به عنوان 
یک مؤسسه غیراعتباری فقط به حل مشکات و پرونده های قبلی می پردازد.

سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد

تخلف وزارت صمت با ارائه ناقص 
خدمات در پنجره ملی

وزارت صمت از جمله دستگاه های اجرائی است که با پایان یافتن 
مهلت قانونی ارائه خدمات 1۰۰ درصدی در پنجره واحد خدمات 

هوشمند )پایان آبان 1۴۰۲( تخلف کرده است.
به گزارش صدا و سیما، بر اساس قانون بودجه 1402، قرار بود دستگاه های 
اجرائی تا پایان آبان امسال، به صورت 100 درصدی، خدمات الکترونیکی خود 

را از طریق پنجره ملی ارائه کنند.
در این زمینه 144 دستگاه اجرائی بر اساس قانون یاد شده مکلف به ارائه 

خدمات الکترونیک در پنجره واحد خدمات هوشمند شده بودند.
»جواد موحد« معاون دولت الکترونیک سازمان فناوری اطاعات در این 
باره گفت: تکلیف قانونی دستگاه های اجرائی برای راه اندازی و اتصال به پنجره 
واحد در پاییز سال قبل، به این منظور بوده که دستگاه ها خودشان را به 
یکپارچگی برسانند تا کاربران بتوانند با یک بار احراز هویت، به همه خدمات 

مورد نظرشان دسترسی یابند.
حالا با گذشت یک سال از اجرای این قانون، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با پایان یافتن مهلت قانونی ارائه خدمات 100 درصدی در پنجره واحد 
خدمات هوشمند، هنوز نتوانسته به طور کامل به این تکلیف قانونی عمل کند.
»زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات در این باره می گوید: موضوع 
اتصال همه سازمان ها به پنجره ملی خدمات دولت، نیاز مردم است که باید 

برای مردم فراهم شود.
وی ادامه داد: میانگین حضور دستگاه ها در خدمات هوشمند پنجره واحد، 
65 درصد است که برخی خیلی کمتر و برخی 100 درصدی هستند. اما 
مهم ترین نکته این است که همین 65 درصد نشان می دهد کار شدنی است 

که اوایل، برخی از سازمان ها این کار را نشدنی می دانستند.
۱50 خدمت وزارت صمت در دولت هوشمند نیست

وزیر ارتباطات تاکید کرد: درخواست ما از دستگاه های مشمول این قانون، 
این است که به سرعت به تکلیف قانونی شان عمل کنند تا شاهد فراهم کردن 

اجرای 100 درصدی این قانون برای مردم باشیم.
بر اساس اعام معاون دولت الکترونیک سازمان فناوری اطاعات تاکنون 
شش زیر مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت شامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران، صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع 
پیشرفته، صندوق حمایت از سرمایه گذاری صنایع کوچک، صندوق توسعه 
دریایی، صندوق ضمانت صادرات ایران، سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اتصال صددرصدی خدمات خود را در پنجره 

واحد خدمات هوشمند ثبت کرده اند.
»امیرحسین بهرامی« معاون مرکز فناوری داده و اطاعات فضای مجازی 
وزارت صمت هم در این باره گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت، در حدود 
350 خدمت و زیر خدمت دارد که 172 خدمت آن مربوط به ستاد وزارتخانه 
است و بقیه خدمات مربوط به سازمان های تابع و ذیل وزارتخانه هستند که 
در حقیقت 200 مورد از اینها، خدماتی هستند که به درگاه پنجره خدمات 

هوشمند دولت متصل شده اند.
وضعیت اتصال دیگر زیر مجموعه های وزارت صمت هم به این شرح است: 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 80 درصد، مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی 40 درصد، شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری 
اسامی ایران 36 درصد، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
20 درصد و سازمان توسعه تجارت 10 درصد خدمات خود را در پنجره واحد 

خدمات هوشمند ارائه کرده اند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در مجموعه ستادی خود نیز، عملکرد 36 
درصدی در اجرای قانون داشت که قرار بود تا پایان آبان 1402 به طور کامل 

اجرا شود ولی انجام نشد.

اقتصادی
صفحه ۴
یک شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲
۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۰

بر اساس داده های مرکز آمار

تورم تولیدکننده در تابستان کاهشی شد

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس ئی ال ایکس به 
 شماره پلاک ۶45 ل 52- ایران 14 
به رنگ نقره ای مدل 1385 و 
شماره موتور 12۶840058۶4 
و شماره شاسی 1130۶۶54 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سایپا 
 132EX به شماره پلاک 889 ق 9۶

ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1392 
شاسی  شماره  و   4892171
 NAS4 2 1 1 0 0 D1 3 4 1 0 9 5
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز، سند کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو کامیون کشنده 
 ولوو اف 12 به شماره پلاک 
153 ع 75- ایران 24 به رنگ 
سفید مدل 13۶9 و شماره موتور 
TD125G13141440۶ و شماره 
شاسی 35915۶ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند   ، ) مه سنا شنا ( سبز گ  بر
کمپانی)کارخانه( و کارت خودرو سواری 
سیستم پژو پارس تیپ XU7P مدل 
1402 برنگ سفید شماره موتور 
شاسی  شماره   125K01259۶۶
شماره   NAANA15E1PH5۶4323
پلاک 135 د 4۶ ایران 83 به نام 
فرشته امیریان مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

و  ر د خو ت  مشخصا ت  ر کا
به  ینا  سا یپا  سا سواری 
19 د   ۶۶9 پلاک  ره   شما
ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  و شماره  مدل 1401 
M15/9۶51005 و شماره شاسی 
 NAS831100 N5798939
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو کامیونت 
ون نیسان 2400 به شماره 
 پلاک 4۶7 ی 55- ایران 14 
به رنگ آبی مدل 1385 و 
و  موتور 323۶87  شماره 
 J01۶104 شاسی  شماره 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

خودرو  برگ سبز)شناسنامه( 
سواری سیستم سایپا تیپ 132 
مدل 1389 برنگ سفید- روغنی 
شماره موتور 3877701 شماره 
 S542008902۶30۶ شاسی 
33 ص   472 پلاک   شماره 
ایران84 به نام رضا نورالدینی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

خودرو  برگ سبز)شناسنامه( 
سواری سیستم سایپا تیپ تیبا مدل 
1400 برنگ سفید شماره موتور 
M15/9484۶79 شماره شاسی 
 NAS811100 M5789842
 شماره پلاک 247 د 93 ایران ۶3 
به نام اطهر مهرپرور مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

بندرعباس

آگهی های مفقودی

بموجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۱۹۳ آقای محمد جواد محزون فرزند 
محمدحسین دارای کد ملی ۴۳۲۲۹۸۳۱۱۱ تعداد ۳۰۰ )سیصد( عدد سکه تمام 
بهار آزادی بابت مهریه به خانم الهام روستا پیشه فرزند غلامرضا بشماره ملی 
۵۰۸۹۹۲۴۰۱۵ با انضمام ۰/۵، حقوق اجرایی به دولت بدهکار می باشد. بستانکار 
پرونده اجرایی در قبال قسمتی از طلب خود امتیاز خط تلفن همراه دائمی بشماره 
۰۹۱۲۸۸۲۹۸۳۸ که بنام مدیون می باشد را بازداشت و جهت ارزیابی به کارشناس 
رسمی دادگستری ارجاع گردیده وایشان خط مذکور مبلغ ۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
ارزیابی و قطعیت یافته است امتیاز سیم کارت مذکور در قبال قسمتی از طلب 
بستانکار وحقوق اجرایی دولت، در جلسه مزایده ای که روز پنجشنبه مورخ 
۱۴۰۲/۹/۱6 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در اجرای ثبت شهرستان آبیک برگزار 
می گردد بفروش می رسد مزایده از مبلغ ۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال بهای ارزیابی قطعیت 
یافته شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طریق خریدار فروخته می شود و 
شرکت در مزایده منوط به ارائه چک بانکی یا تضمینی به مبلغ ده درصد از مبلغ پایه 
 IR ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۷۰۱۳۲۰۷۹۱۰6۰۸ کارشناسی به حساب سپرده به شماره شبای
نزد بانک مرکزی با شناسه پرداخت ۹۰۸۱۰۸۵۷۷۱۰۱۳۲۱۴۰۰۰۲۰۷6۲۵۰۰۰۰6 
بنام اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان آبیک می باشد و حضور خریدار و یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده الزامی است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و 
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد چنانچه روز مزایده با 
تعطیل رسمی مصادف گردد در روز بعد از تعطیل جلسه مزایده در همان ساعت و 

مکان تشکیل خواهد شد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۸/۱۲

محل برگزاری مزایده: آبیک، مجتمع ادارات

آگهی مزایده اموال منقول )سیم کارت 
تلفن همراه بشماره ۰۹۱۲88۲۹8۳8(

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبیک )واحد اجراء(

مجلس  انرژی  کمیسیون  گفته عضو  به 
شورای اسلامی، دولت سالانه 5۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه به سوخت هواپیماها اختصاص 
می دهد که نصیب چهار درصد از مرفهین 

جامعه می شود.
به گزارش کیهان، هدر رفت انرژی در ایران به 
خصوص در سال های اخیر به یکی از چالش های بزرگ 
کشور بدل شده است که رفع نشدن آن، می تواند فشار 
شدیدی به پالایشگاه های کشور که همگی هم تحریم 

هستند وارد کند. 
پرمصرفی، بدمصرفی و سوءمدیریت منابع انرژی 
طی سالیان بسیار، توزیع انرژی در کشور را با وضعیت 

بحرانی مواجه کرده است. 
یکی از انتقادهایی که همواره در توزیع منابع 
انرژی در کشور مطرح بوده و هست یارانه پنهان انرژی 
است که مشکات عدیده ای را سبب شده است اما 
اگر این نقدها را کنار گذاشته و یارانه پنهان انرژی را 
با همه  مشکاتش بپذیریم، باید پرسید آیا این یارانه 
به درستی میان اقشار جامعه توزیع می شود یا خیر؟ 
متأسفانه آمارها نشان می دهند که بخش 
زیادی از انرژی، توسط قشر پردرآمد و دهک های 
بالای جامعه مصرف می شود و آن ها هستند که 

سهم بزرگی از این یارانه را مصرف می کنند و 
دهک های پایین جامعه از آن محروم هستند. 
دولت در سال های گذشته، برنامه هایی برای 
کاهش مصرف گاز خانگی توسط قشر ثروتمند را در 
دستور کار خود قرار داده که تا حدودی هم جواب 
گرفته اما یکی از مهم ترین مسائلی که دولت به آن 
بی توجهی نشان داده، مسئله  یارانه  پنهان در سوخت 

هواپیماست.
 تنها عده  اندکی از جامعه از یارانه  پنهان در 
سوخت هواپیما استفاده می کنند و در واقع می توان 
گفت یارانه پنهان انرژی سوخت هواپیما، به طور عمده 
به جیب قشر پردرآمد سرازیر می شود و عموم جامعه، 

عماً از آن محروم هستند. 
»پرویز محمدنژاد قاضی محله«، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس در این خصوص چندی قبل در گفت وگو 
با مهر اظهار کرد: ما سالانه 50 هزار میلیارد تومان 
یارانه پنهان به سوخت هواپیماها می دهیم که در 
واقع این یارانه را به اقشار مرفه جامعه اعطا کردیم. بر 
اساس آمارها 75 درصد مردم کشور ما الگوی مصرف 
را رعایت می کنند و 25 درصد مردم هستند که از این 
انرژی و یارانه های پنهان استفاده می کنند. شرایط برای 
اعطای یارانه به هواپیما هم همین است و چهار درصد 

از مرفهین جامعه از این یارانه پنهان استفاده می کنند.
یارانه پرداخت شده توسط دولت با قیمت هر لیتر 
سوخت جت 600 تومان است. اما طبق صورت مالی 
شرکت های پالایشی این سوخت با قیمت 22 هزار 
تومان بر لیتر فروخته می شود. به بیان دیگر یارانه 

اعطائی به ازای هر لیتر 21 هزار 400 تومان است.
جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی هم به تازگی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس درباره آخرین وضعیت قیمت گذاری 
سوخت جت عنوان کرد: هم اکنون روزانه تا پنج 
میلیون لیتر از این سوخت تولید و مصرف می شود. 
امسال قیمت سوخت هواپیما نیز هیچ گونه افزایش 

قیمتی نخواهد داشت.
توزیع این میزان از یارانه انرژی بین شرکت های 
هواپیمایی، نشان از جاری شدن مستقیم یارانه انرژی 
به جیب ثروتمندانی است که تنها بخش بسیار 

کوچکی از جامعه را تشکیل می دهند. 
اعطای یارانه پنهان نجومی به شرکت های 
هواپیمایی به این معناست که دهک های بالای جامعه 
و تجار که از هواپیما برای سفرهای داخلی و خارجی 
خود استفاده می کنند از این یارانه برخوردار و باقی 

جامعه از آن محروم هستند. 

این پرسش همواره مطرح است که چرا باید این 
یارانه کان را به سوخت هواپیما بدهیم که عموم 
مردم سهم کمتری در آن دارند؟ بسیاری از متقاضیان 
سفرهای هوائی الزاما برای ایجاد درآمد و در راستای 
افزایش رشد اقتصادی کشور سفر نمی کنند و اگر 
هم برای امور اقتصادی است، آنها قادر به پرداخت 

هزینه واقعی هستند.
اعطای یارانه پنهان برای سوخت هواپیماها، یک 
بی عدالتی آشکار است که در کل کشور با آن مواجهیم 
و برای حل آنها نیاز به قانون داریم؛ قانون باید پای 
کار بیاید و دولت را مکلف به توزیع عادلانه این یارانه 
کند که متأسفانه تاکنون  اقدامی درخصوص آن 

صورت نگرفته است. 
این وضعیت بغرنجی است که سال های سال، 
دولت ها برای حل آن قدمی برنداشته اند و با افزایش 
قیمت ارز، باز هم پول بیشتری به جیب قشر ثروتمند 
سرازیر و از جیب سایر اقشار جامعه کسر خواهد شد. 
اگرچه دولت سیزدهم طی یکی دو سال اخیر 
و با تجربه  ناترازی گاز، اقدامات مثبتی در راستای 
صرفه جویی و بهینه سازی انرژی انجام داده  اما 
همچنان از یارانه  پنهان در سوخت هواپیما که مبلغ 

هنگفتی هم هست غافل مانده است. 

کیهان بررسی می کند

بی عدالتی آشکار 
در توزیع یارانه سوخت هواپیما

گاز مایع برای خانوارهای متقاضی کاملا تأمین شده است
طبق مصوبه مجلس خانوارهایی که متقاضی 
و مشمول دریافت گاز مایع )ای پی جی( هستند 
می توانند با ثبت نام در سامانه سدف، گاز مایع 
دریافت کنند و هیچ مشکلی در توزیع این 

سوخت وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، یکی از موضوعاتی که در قانون 
بودجه 1402 به آن اشاره شد سامان دهی توزیع گاز 
مایع )LPG( از طریق سامانه »سدف« بود. چنانچه 
طبق بند )ب( تبصره 14 قانون بودجه، »وزارت نفت 
از طریق شرکت های تابعه موظف است نسبت به توزیع 
گاز مایع و نفت سفید به مصرف کنندگانی که به شبکه 
سراسری گاز طبیعی دسترسی ندارند یا در مقاطعی از 
سال با تشخیص وزارت نفت امکان تحویل گاز طبیعی 
به آنها وجود ندارد و مجبور به استفاده از سوخت مایع 
می باشند از طریق سامانه درخواست فرآورده های نفتی 

)سدف( یا کارت الکترونیک اقدام نماید.«
از طرفی طبق گفته مجید چگنی؛ مدیرعامل 
شرکت ملی گاز، در دو سال نخست دولت سیزدهم، 
گازرسانی به 5279 روستا با 307 هزار خانوار و 41 
شهر با بیش از 94 هزار خانوار انجام شده است. 
همچنین 98 و شش دهم درصد از جمعیت شهری و 
86 و سه دهم درصد از جمعیت روستایی تحت پوشش 
گازرسانی هستند و بیش از 27 میلیون و 500 هزار 
مشترک )افزون بر 31 میلیون واحد( تحت پوشش 

گازرسانی قرار دارند.
بنابراین تنها کمتر از یک و نیم درصد از جمعیت 
شهری و حدود 13 درصد از جمعیت روستایی از 
گاز شهری برخوردار نیستند و طبق گفته جعفر 
سالاری نسب؛ مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های 
نفتی، حدود پنج درصد از جمعیت کشور تنها واجد 

شرایط استفاده از گاز مایع هستند.
در همین رابطه محسن شاهرخی؛ معاون نظارت 
بر عملیات بهره برداری شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: حدود 90 درصد مصرف کنندگان گاز مایع 
مشمول دریافت گاز مایع یارانه ای هستند و حدود 10 

درصد از مصارف به بخش غیریارانه ای تعلق دارد.
ثبت نام در سامانه سدف

شایان ذکر است متقاضیان دریافت گاز مایع 
می توانند با ثبت نام در سامانه »سدف« از گاز مایع 
یارانه ای برخوردار شوند؛ چنان که جلیل سالاری؛ 
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی در اینباره 
گفت: »دولت سوخت را به صورت یارانه ای در اختیار 
مردم قرار می دهد اما حدود پنج درصد مردم از گاز 
طبیعی برخوردار نیستند که برای این افراد و در 
نقاطی نیز که گازکشی انجام نشده است. قیمت گاز 
مایع یارانه ای در سامانه سدف هر کیلوگرم 230 تومان 
تعیین شده است که با احتساب نرخ خدمات توسط 
شرکت های گاز مایع به قیمت هر کیلوگرم 2536 

تومان )هر کپسول 11 کیلویی 27 هزار و 900 تومان( 
عرضه می شود. بنابراین قیمت گاز مایع غیریارانه ای 
برای هر کپسول 11 کیلویی با قیمت غیریارانه ای با 
احتساب 10 درصد افزایش قیمت، هر کپسول 30 

هزار و 690 تومان خواهد بود.
همچنین طبق آیین نامه اجرائی تبصره 14 ماده 
واحده قانون بودجه سال 1402 کل کشور، دولت 
قیمت گاز مایع را به قیمت فوب خلیج فارس محاسبه 

می کند.
محسن شاهرخی؛ معاون عملیات شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در این باره گفت: »مشمولان 
دریافت گاز مایع خانوارهایی هستند که از شبکه گاز 
طبیعی بی بهره  هستند و دولت ملکف است برای 
جبران به این خانوارها به ویژه برای مصارف پخت و 
پز، گاز مایع تخصیص دهد. با توجه به شرایط حاکم، 

موظف هستیم که با نرخ یارانه ای گاز بدهیم.«
بنابراین کپسول گاز مایع برای متقاضیان تجاری و 
صنایع به قیمت یارانه ای نبوده و این افراد باید با نرخ 
غیریارانه ای اقدام به خرید گاز مایع کنند. چنانچه در 
فیلم ها و تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نیز به 
وضوح افرادی که از افزایش قیمت سخن می گویند 
متقاضیان تجاری گاز مایع )نظیر تراشکار، جوشکار 
و...( هستند که طبق مصوبه مجلس به آن ها گاز مایع 

یارانه ای تعلق نمی گیرد.

رکوردشکنی در ذخیره گاز
ناترازی گاز از دو سال پیش تاکنون در ایام پیک سرما، 
طبق اعام وزارت نفت معادل 200 تا 250 میلیون متر 
مکعب باقی مانده است؛ با این تفاوت که در آستانه ورود 
به زمستان امسال رشد سطح ذخیره سازی گاز و سوخت 
 مایع نیروگاه ها و صنایع، رکورد تازه ای را ثبت کرده 

است.
طبق اعام وزیر نفت، در آستانه ورود به 
زمستان، »حجم ذخیره سازی گاز و سوخت مایع به 
ترتیب سه میلیارد و 100 میلیون متر مکعب و سه 
میلیارد و 200 میلیون لیتر بوده که نسبت به سال 

گذشته 15 و 21 درصد افزایش یافته است.«
محسن خجسته مهر؛ مدیرعامل شرکت ملی نفت 
هم از شکستن رکورد 10 ساله ذخیره سازی گاز در 
هشت ماه امسال خبر داد و گفت: حدود سه میلیارد 
مترمکعب گاز ذخیره شده در مخازن گازی، زمستان 

امسال استفاده خواهد شد.
جواد اوجی؛ وزیر نفت هم در نشست رصد شرایط 
اقتصادی درخصوص افزایش تولید در صنعت نفت، 
اظهارداشت: افزایش تولید امسال در صنعت نفت 
نتیجه سرمایه گذاری های دو سال اخیر دولت در میدان 
پارس جنوبی، فشارافزایی و توسعه برخی میادین بوده 
و امسال نسبت به سال قبل 30 میلیون مترمکعب 

بیشتر گاز تولید خواهد شد.

اقدام خودروسازان در الزام مشتریان به تغییر 
خودرو در حالی انجام می شود که باید براساس 
قانون متعهد به قرارداد خود با مشتری باشد و 
بهانه ای برای عدم  تحویل خودرو نداشته باشند.

به گزارش تسنیم، وزیر صمت پیشتر اعام کرده 
بود، خودروسازان مطلقاً طبق قانون حق ندارند خریداران 
را مجبور به خرید اجباری محصول خود کنند و باید 

براساس قرارداد عمل کنند.
با وجود این، شرکت های خودروسازی و به ویژه 
ایران خودرو بی توجه به این موضوع مشتری را مجبور 
می کنند با پرداخت هزینه ای بالاتر خودروهای ارتقایافته 
را خریداری کنند و در غیر این صورت پول آنها را 

برمی گردانند.
این اقدام ایران خودرو در الزام مشتریان به تغییر 
خودرو در حالی انجام می شود که باید براساس قانون 
متعهد به قرارداد خود با مشتری باشند. اما متأسفانه 
بهانه استانداردهای 85گانه باعث شده است مشتری را 
در شرایطی قرار دهند که یا باید خودروی جدید را بخرد 

یا خودرویی به او تعلق نمی گیرد.
البته وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته بود: 
خودروسازان به من گفته اند که به مشتریان توصیه 
می کنند خودرویی را جای خودروی دیگر خریداری 

کنند.  حالا مشتری می تواند توصیه را نپذیرد.
 اما عماً خبری از توصیه نیست و مشتری که ماه ها 
در انتظار خودروی ثبت نامی خود در سامانه یکپارچه 
است، به یک باره با فراخوانی از شرکت روبه رو می شود که 
»محصول ثبت نامی شما تغییر کرده است و می توانید 

این خودروی جدید را خریداری کنید.«
این در حالی است که در زمان تنظیم قرارداد، 
مشتری با توجه به سبد درآمدی اقدام به خرید 
خودرو می کند و خودروساز نباید با شگرد تغییرات 

 چند آپشن مشتری را ملزم به خرید خودروی جدید 
. کند
در زمان حاضر مشتریان پژو207 دستی امکان 
تحویل خودروهای خود را ندارند و ایران خودرو می گوید: 
»باید پژو207 جدید را خریداری کنید.« که در این 
شرایط خریدار باید 150 میلیون تومان پول بیشتری 

را به حساب شرکت واریز کند.
عاوه بر این تبدیل اجباری تارا دستی ساده به تارا 
وی یک پاس هم باعث نارضایتی مردم شده است و 
تاکنون هیچ مرجعی از جمله سازمان حمایت پاسخی 

به این موضوع نداده است.
خودرو راناپاس هم مشمول این تبدیل اجباری شده 
است و افرادی که سال گذشته برای خرید راناپاس 
ثبت نام کرده اند اکنون مجبورند خودروی راناپاس 
ارتقایافته را دریافت کنند و 100 میلیون تومان بیشتر 

به حساب شرکت واریز کنند.
گفتنی است پیش از این مشتریان سایپا هم در موارد 
متعدد در گفت وگو با کیهان نسبت به بروز مشکات 

مشابه در خرید از این خودروساز گایه داشته اند.
به نظر می رسد قدرت و نفوذ خودروسازان به قدری 
است که می توانند در نهایت حرف خود را به کرسی 
بنشانند، در این بین دولت که سابقه و اهتمام جدی در 
برخورد با فساد و رانت دارد، اجازه ندهد جریان حاکم بر 
صنعت خودرو، خواسته های خود را به قیمت نارضایتی 

مردم تأمین کند.
 بلاتکلیفی متقاضیان خودروهای وارداتی 

یکی از راهکارهای دولت و مجلس در یک 
سال گذشته برای تعدیل قیمت خودرو، واردات 
خودروهای اقتصادی بوده است. هرچند در عمل 
خودروهایی در حال ورود به کشور است که 
چندان هم اقتصادی نیست، با این حال مردم از 

جزئیات ورود همین خودروها نیز گایه مند هستند.
در حالی که قرار بود تا پایان بهار امسال 200 هزار 
دستگاه خودرو سواری نو وارد کشور شود و با وجود 
وعده وزیر صمت مبنی بر تعیین تکلیف همه 30 هزار 
متقاضی خودروهای وارداتی تا آذر 1402، هنوز بسیاری 

از این متقاضیان در باتکلیفی به سر می برند.
به گزارش فارس، با توجه به نابسامانی هایی که 
در تولید و عرضه خودرو در کشور وجود داشت،  
رئیس جمهور در نیمه اسفند  سال 1400 دستور هشت 
ماده ای برای »بهبود وضعیت صنعت خودروسازی 

کشور« به طور رسمی اباغ کرد.
پیرو این دستور، آیین نامه واردات خودرو در 26 
مرداد به تصویب هیئت وزیران رسید و سوم شهریور 

ماه توسط معاون اول رئیس جمهور اباغ شد.
در نهایت  ششم اسفند سال گذشته ثبت نام از 30 
هزارمتقاضی خودروهای وارداتی با بلوکه شدن مبلغ 
500 میلیون تومان در حساب متقاضیان، صورت گرفت 
که اکنون فقط تعداد محدودی از آنها موفق به تحویل 

خودروهای خود شده اند.
 واردات 34۸۸ دستگاه خودرو از ابتدای سال

اخیرا نیز گمرک جمهوری اسامی ایران اعام 
کرد که در هشت ماهه ابتدای امسال، سه هزار و 488 
دستگاه خودروی سواری به ارزش 69 میلیون و 615 

هزار دلار به کشور وارد شده است. 
براساس اعام گمرک در هشت ماهه سال گذشته 
تعداد 185 دستگاه خودروی سواری به ارزش پنج 

میلیون و 310 هزار دلار وارد کشور شده است. 
مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو وزارت 
صمت، درباره آخرین وضعیت واردات خودرو به کشور، 
گفت: از سال گذشته تاکنون شش هزار و 452 دستگاه 
خودرو سواری وارد گمرکات و بنادر کشور شده است.

معاون وزیر صمت درباره آمار اعامی از سوی 
گمرک درباره تعداد واردات خودرو، گفت: آمار اعامی 
گمرک صرفا بر اساس خودروهایی است که ترخیص 
قطعی شده اند و خودروهایی که در گمرکات هستند ولی 
اظهار نشده اند و یا در بنادر هستند را شامل نمی شود.

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت بیان داشت: 
بیش از پنج هزار دستگاه خودرو نیز یا روی آب )در حال 

حمل به ایران( و یا نزدیک بنادر ایران است.
واردات حدود شش هزار دستگاه خودرو از ابتدای 
امسال تاکنون در حالی است که پیش از این امید 
قالیباف، سخنگوی وقت وزارت صمت در آذرماه سال 
گذشته اعام کرده بود: براساس برنامه ریزی  انجام شده 
در شش ماه آینده )سه ماه پایانی سال 1401 و سه 
ماه ابتدائی 1402( 200 هزار خودرو سواری وارد کشور 
می شود اما این هدف محقق نشد.    این در حالی است 
که به گفته مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، 
هیچ مشکلی در تامین ارز واردات خودرو وجود ندارد. 

 بدقولی وزیر صمت 
عباس علی آبادی، وزیر صمت پیش از این درباره 
خودروهای وارداتی و تعیین تکلیف ثبت نام کننده ها، 
گفته بود: واردات خودروهای نو براساس برنامه پیش 
می رود و تا آذرماه 1402  تکلیف همه کسانی که 
ثبت نام کرده بودند، روشن و نحوه دریافت خودرو، 
مشخص می شود. اما موضوع خودروهای وارداتی هنوز 
برای بسیاری از این  30 هزار متقاضی تعیین تکلیف 

نشده است.
در حالی که طبق برنامه قرار بود تا پایان بهار امسال 
200 هزار دستگاه خودرو سواری نو وارد کشور شود، 
تاکنون فقط حدود شش هزار و 452 دستگاه خودرو 
واردات گمرکات شده و حدود 5000 دستگاه هم در 

مسیر ورود به بنادر کشور است .

گلایه مردم از تخلف خودروسازان  برای جایگزینی خودروی ثبت نامی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

29/550/000سکه تمام طرح جدید
25/900/000سکه تمام طرح قدیم

15/500/000نیم سکه
10/550/000ربع سکه

6/000/000گرمی
2/516/600هر گرم طای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار)توافقی(

45/695یورو )توافقی(
53/269پوند

1/454لیر ترکیه
11/437درهم امارات

32/060هزار دینار عراق
بورس

2/087/696شاخص کل بورس تهران
728/711شاخص کل هموزن

ایران، نرخ تورم  مطابق داده های مرکز آمار 
تولیدکننده در تابستان 1۴۰۲ معادل 9 و سه دهم 
درصد بود که نسبت به فصل قبل سه و یک دهم 

درصد کاهش داشت. 
مرکز آمار شاخص قیمت تولیدکننده در تابستان 
امسال را منتشر کرد. نرخ تورم تولیدکننده در واقع 
میانگین قیمت هایی است که تولیدکننده محصولات 
و خدمات خود را به خرده فروشان می فروشد و 
خرده فروشان آن را به بازارهای محلی می برند و در 
اختیار عموم قرار می دهند. قیمت های تولیدکننده 
به این دلیل مهم هستند که در ایجاد تورم یا کاهش 

تورم نقش دارند.
طبق آخرین داده های مرکز آمار، در تابستان امسال 
نرخ تورم فصلی برابر 9 و سه دهم درصد به ثبت رسید 
که نسبت به فصل قبل که برابر 12 و چهار دهم درصد 

بود سه و یک دهم واحد درصد کاهش داشته است.
منظور از تورم فصلی قیمت تولیدکننده، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولات شان در داخل کشور است. این شاخص در 
فصل تابستان 1402 نسبت به فصل قبل، 9 و سه دهم 
درصد افزایش دارد. در تابستان 1402 بیشترین تورم 
فصلی با 12.6 درصد مربوط به گروه »خدمات« و 
کمترین تورم فصلی با 6.6درصد مربوط به گروه 

»کشاورزی« است.
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 

براساس اعام مرکز آمار ایران، نرخ تورم تولیدکننده 
در تابستان امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( 45 و سه دهم درصد است که در مقایسه 
با همین اطاع در فصل قبل )42 و چهار دهم درصد(، 
دو و 9دهم واحد درصد افزایش داشته است. در این 

فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با 72 و سه دهم 
درصد مربوط به گروه »تولید، انتقال و توزیع برق« و 
کمترین تورم نقطه به نقطه با 35 و هفت دهم درصد 

مربوط به گروه »کشاورزی« است.
در تابستان 1402، نرخ تورم تولیدکننده در چهار 
فصل منتهی به فصل تابستان 1402 نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل 43 و دو دهم درصد است که در 
مقایسه با همین اطاع در فصل قبل )42 و 9دهم 
درصد(، سه دهم درصد افزایش داشته است. در این 
فصل بیشترین تورم سالانه با 58 و هشت دهم درصد 
مربوط به گروه »خدمات« و کمترین تورم سالیانه با 

29 و دو دهم درصد مربوط به گروه »صنعت« است.
 ادامه روند کاهشی در آبان

در همین زمینه بانک مرکزی گزارش داد، در پی 
اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش نوسانات نرخ 

ارز و همچنین ثبات قیمتی در کالاهای اساسی وارداتی، 
روند تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده با 
تنزل هشت واحد درصدی از 42 و چهار دهم درصد در 
اسفندماه 1401 به 34 و چهار دهم درصد در آبان ماه 

امسال کاهش یافت.
بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده در این 
دوره نیز حاکی از بهبود در روند تورم این شاخص است 
به طوری که تورم 12  ماهه شاخص بهای تولیدکننده 
از 82 و شش دهم درصد در شهریورماه سال 1400 
به 35 و یک دهم درصد در آبان ماه سال جاری کاهش 

یافته است.
گفتنی است تورم تولیدکننده به عنوان شاخص 
پیشنگر برای تورم مصرف کننده شناخته می شود؛ به 
عبارت دیگر با ادامه روند کاهشی تورم تولید، باید منتظر 

کاهش تورم مصرف کننده هم باشیم.


